
Número 85 - Viernes, 4 de mayo de 2018

página 107 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de HaCienda y administraCión PúbliCa

Resolución de 30 de abril de 2018, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se eleva a definitiva la relación de 
personas seleccionadas con expresión de los destinos adjudicados, en 
cumplimiento de la Sentencia 290/2016, de 7 de octubre, dictada por el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla, en procedimiento 
abreviado 570/2014, seguido a instancias del Sindicato Unión de Trabajadoras y 
Trabajadores de Andalucía (USTEA).

Único. A tenor de lo establecido en la Resolución de 22 de febrero de 2018, por la que 
se dispone el cumplimiento de la Sentencia 290/2016, de 7 de octubre, dictada por 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Ocho de Sevilla, en Procedimiento 
Abreviado 570/2014, seguido a instancias del Sindicato Unión de Trabajadoras y 
Trabajadores de Andalucia (USTEA) (BOJA núm. 48, de 9 de marzo), vista propuesta 
formulada por la Comisión de Selección de las pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal laboral fijo, por el sistema de concurso, en las categorías 
profesionales del Grupo IV convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2008, 
celebrado el pasado 6 de abril de 2018 el acto de comparecencias personales 
previsto en su base novena, y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos 
en la convocatoria, procede la adjudicación de destino definitivo y contratación como 
personal laboral fijo del personal seleccionado en las categorías profesionales Auxiliar 
Cuidador y Auxiliar de Laboratorio.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. De conformidad con lo establecido en el artículo 118 de la Constitución 
Española, artículo 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y 
artículos 104 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Segundo. A tenor de lo previsto en el artículo 5.3.h) de la Ley 6/1985, de 28 de 
noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, en relación 
con el Decreto 206/2015, de 14 de julio, por el que se regula la estructura orgánica de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, y según el artículo 19.4 de la Orden de 
26 de noviembre de 2012 (BOJA núm.239, de 7 de diciembre), en la modificación operada 
por la Orden de 29 de abril de 2013 (BOJA núm. 96, de 20 de mayo), la competencia para 
disponer el cumplimiento de las resoluciones dictadas por los tribunales y juzgados en que 
sea parte la Consejería, que afectan el respectivo ámbito funcional de competencias, se 
encuentra delegada en la persona titular de la Dirección General de Recursos Humanos y 
Función Pública, y en consecuencia,

R E S U E L V O

Primero. Adjudicar a los aspirantes seleccionados de conformidad con lo dispuesto en 
la Resolución de 22 de febrero de 2018, de esta Dirección General de Recursos Humanos 
y Función Pública, los destinos definitivos que se relacionan, con los efectos indicados 
en la sentencia, según se determinan en la Resolución de 31 de marzo de 2014, de la 00

13
51

08



Número 85 - Viernes, 4 de mayo de 2018

página 108 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Secretaría General para la Administración Pública (BOJA núm. 65, de 4 de abril), por la 
que se eleva a definitiva la relación de seleccionados/as, con expresión de los destinos 
adjudicados, en el concurso de acceso a la condición de personal laboral fijo, por el 
sistema de concurso, en las categorías profesionales del Grupo IV, correspondientes a la 
Oferta de Empleo Público 2006-2007.

GRUPO :   IV       CATEGORÍA :   4101   AUXILIAR CUIDADOR

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Código Puesto Denominación Puesto 
Consejería/Org. Aut Centro Provincia/Localidad Centro Directivo

52322326-V ROJAS BEATO MARÍA ROSARIO 9636310 AUXILIAR CUIDADOR 
EDUCACIÓN COLEGIO EL PICACHO CÁDIZ/SANLUCAR DE BARRAMEDA D.T. EDUCACIÓN DE CADIZ

25993714-B SÁNCHEZ ARENAS ENCARNACIÓN 9657210 AUXILIAR CUIDADOR 
EDUCACIÓN ESCUELA INFANTIL LA TRAIÑA CÁDIZ/BARBATE D.T. EDUCACIÓN DE CÁDIZ

GRUPO :   IV       CATEGORÍA :   4030  AUXILIAR DE LABORATORIO

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Código Puesto Denominación Puesto 
Consejería/Org. Aut Centro Provincia/Localidad Centro Directivo

27514065-Q FERNÁNDEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR 2349010 AUXILIAR DE LABORATORIO
AG.GES.AGR.PES.AND LABORATORIO SANIDAD VEGETAL ALMERÍA/LA MOJONERA SEC GRL AG.GES.AGR.PES.AND

27521644-M LEON LUQUE RAFAEL 1887410 AUXILIAR DE LABORATORIO
I.F.A.P.A C.INV.IF.A.P.LA MOJONERA LA CAÑADA ALMERÍA/LA MOJONERA IAIFAPAPE

30817529-J LARA SANTOS GLORIA MARÍA DE 1933910 AUXILIAR DE LABORATORIO
AG.GES.AGR.PES.AND LAB. AGROAL. Y EST. ENOLOGICA CORDOBA/MONTILLA SEC GRL AG.GES.AGR.PES.AND

Segundo. La incorporación de los aspirantes en los indicados puestos se producirá 
con fecha 1 de julio de 2018.

Sevilla, 30 de abril de 2018.- El Director General, P.S. (Orden de 7.3.2018), la Secretaria 
General para la Administración Pública, Lidia Sánchez Milán.

00
13

51
08


